ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.02.2024 111

О внесении изменений в приказ
департамента социальной политики
и занятости населения Брянской области
от 19 декабря 2023 года № 1375 «О
порядке направления несовершеннолетних
в возрасте от 0 до 4 лет в стационарные
учреждения социального обслуживания
для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-3
«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента социальной политики и занятости населения
Брянской области от 19 декабря 2023 года № 1375 «О порядке направления
несовершеннолетних в возрасте от 0 до 4 лет в стационарные учреждения
социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приказа слова «, с последующим оформлением путевки в
департаменте социальной политики и занятости населения Брянской области в
течение суток после поступления ребенка.» исключить.

1.2. Пункт 1 приказа дополнить пунктами 1.3. и 1.4. следующего
содержания:

«1.3. Орган опеки и попечительства не позднее следующего рабочего дня
после помещения ребенка в стационарное учреждение социального обслуживания
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласовывает
дальнейшее пребывание несовершеннолетнего в учреждении с департаментом
социальной политики и занятости населения Брянской области.

1.4. Орган опеки и попечительства в течение 10 рабочих дней с даты
помещения ребенка в стационарное учреждение социального обслуживания для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обязан предоставить в

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« » Ср&вр04сЯ________ 2 0 ^г .

Регистрационный ирмер

учреждение сформированное личное дело несовершеннолетнего в соответствии с
требованиями пункта 6 приказа департамента социальной политики и занятости
населения Брянской области от 22 декабря 2023 года № 1402 «Об утверждении
Порядка предоставления социальных услуг в стационарных учреждениях
социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей».».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области Ковалевскую Н.С.

Директор департамента социальной
политики и занятости населения
Брянской области

2